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Sayın Editör,

Hidatik kist (HK) zoonotik bir enfeksiyon olup etkeni Echinococcus granulosus’tur. Vücutta 
herhangi bir bölgede yerleşebilmektedir ancak sıklıkla akciğer ve karaciğer tutulumuna neden 
olur. Daha az sıklıkta kas-iskelet sisteminde, dalakta, santral sinir sisteminde ve kalpte de 
enfeksiyona neden olabilmektedir (1). HK nadir olarak (% 0,5 - 4,7) baş ve boyun bölgesinde 
cilt altında veya kas içinde görülmektedir (2). Literatürde boyun bölgesinde yerleşimli sınırlı 
sayıda izole cilt altı HK olgusu sunulmuş olup, boyunda kitle şikayeti ile başvuran hastalarda 
akla ilk anda gelmemektedir.

OLGU

9 yaş erkek hasta boyunda yaklaşık bir yıldır büyüyen şişlik nedeniyle başvurdu. Fizik 
muayenede boyun sağ posteriolateralde SCM kasının arka sınırında cilt altı yerleşimli 3 
cm çapında tabana fi kse olmayan, yumuşak kıvamlı ağrısız kitle saptandı. USG de tanısal 
ipucu vermeyen kistik kitle rapor edildi. Hastanın ailesinin hayvancılıkla uğraştığı öğrenildi. 
Yapılan eksizyonel biyopsi sırasında kist cidarı ve rüptür sonrası kız veziküller izlendi (Şekil 
1). Germinatif membran dahil kistin tamamı çıkarıldı, serum fi zyolojik ve alkol ile poş irrige 
edildi (Şekil 2). Kistin mikroskobik incelenmesinde iç ten dışa doğru ç imlenme zarı, lamellö z 
membran, fi brö z dokudan oluş an psö dokapsü l ile iltihabi granü lasyon dokusunun varlığı 
rapor edilmiştir. Hastada operasyon sonrası yapılan USG ve BT taramalarında herhangi bir 
lezyon tespit edilmedi. Takip süresi 6 ay süren hastada nüks izlenmedi.
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submental ve boyun (1-5) şeklinde olup bu yazıda 
boyun yerleşimli olgu takdim edilmiştir. HK’in bilinen 
iyi tedavi yönetimi kist rüptüre olmadan yapılan total 
cerrahi eksizyondur. Eğer kist açılırsa sıvı içeriği ve 
germinatif  membran total olarak eksize edilerek kist poşu 
protoscolicidal solüsyon ile irrige edilmelidir. Ameliyattan 
1-2 hafta önce antihelmintik tedavi başlanmalı ve ameliyat 
sonrası 3-6 hafta daha devam etmelidir (5). Kliniğimizde 
KH tanısı olan hastalara rutin olarak işlem sonrası 3 ay 
medikal tedavi verilmektedir.

Sonuç olarak boyunda yumuşak doku kitlelerinin 
değerlendirilmesinde ayırıcı tanıda kist hidatik akılda 
tutulmalı ve subkutan yerleşimli kistlerin pre-operatif 
tanımlanamadığında rüptüre olma risklerinin daha yüksek 
olduğu unutulmamalıdır.

HK hastalığı hayvancılık ile uğraşan ülkelerde önemli 
sağlık sorunlarından biridir. Hastalık etkeni olan parazitin 
yumurtalarından kaynaklanan embriyolar duedenumdan 
kana geçerek vücuttaki tüm doku ve organlara yayılabilirler. 
Ayırıcı tanıda USG ve BT en iyi görüntüleme yöntemleridir 
(3). Bizim olgumuzda yapılan USG’de kistik kitlenin tanısı 
konulamadı. Hastaya yüksek iyonize radyasyonun yan 
etkileri nedeniyle BT çekilmesi düşünülmedi. Serolojik 
testlerin duyarlılığı %64 ile 87 arasında bildirilmektedir. 
(4). Kliniğimizde rutin olarak hemaglutinasyon ve Elisa 
testleri kullanılmaktadır. Bu olguda test sonuçları negatifti. 
Subkutanöz KH yerleşime bağlı olarak apse, lipom, 
epidermal kist ve hernilerle karışabilir (3).

Literatü rde bildirilen baş-boyun bölgesindeki hidatik kist 
olgularının lokalizasyonları preaurikular bölge, temporal 
bölge, parotis bezi, pterygopalatineinfratemporal fossa, 
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